


Dziennik Ustaw Nr 73 - 1446 - Poz. 345 i 346 

4. W razie nfeprzestrzegania przez organizatora imprezy 
warunków określonych w zezwoleniu, powodującego za
grożenie dla porządku publicznego, przy zaistnieniu okolicz
ności określonych wart. 22 ust. 1 ustawy z dn ia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21 , poz. 123 i z 1991 r. Nr 75, poz. 328) 
wojewoda w drodze rozporządzenia porządkowego może 
zakazać odbycia imprezy. 

5. W przypadku rażącego naruszenia przepisów lub 
nieprzestrzegania przez organizatora imprezy, w czasie jej 
trwania, warunków zawartych w wydanym zezwoleniu, 

Policja może żądać usunięcia zaistniałych nieprawidło
wości, jako warunku niezbędnego do kontynuowania im
prezy. 

§ 7 . Trac i moc rozporządzenie Ministrów: Komunikacji , 
Spraw Wewnętrznych oraz Administracji i Gospodarki Prze
strzennej z dnia 29 grudnia 1983 r. w sprawie zezwoleń na 
korzystanie z dróg w sposób szczególny (Dz. U. z 1984 r. 
Nr 1, poz. 1 i z 1987 r. Nr 17, poz. 104) . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życ i e po upływie 14 dn i 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych : A. Milczanowski 

346 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 6 lipca 1993 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w portach morskich i śródlądowych. 

Na podstawie art. 208 § 3 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

Rozdział 1 

PRZEPISY WSTĘPNE 

§ 1. Rozporządzenie określa : 

1) przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników 
zatrudnionych przy przeładunkach portowych, obsłudze 
przeładunkowych urządzeń technicznych, przy obsłudze 
magazynów i placów składowych, a także przy cumo
waniu statków w portach morskich i śródlądowych, 

2) wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy odnoszące 
się do obiektów portowych, jak nabrzeża , magazyny, 
place składowe oraz przeładunkowych urządzeń tech
nicznych, z wyjątkiem urządzeń podlegających dozoro
wi technicznemu w zakresie rozwiązań określonych 
przepisami dozoru technicznego. 

§ 2. Sprawy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz po
stępowania z materiałami niebezpiecznymi, niezależnie od 
postanowień niniejszego rozporządzenia , regulują odrębne 

przepisy w sprawie transportu morskiego materiałów niebez
piecznych. 

§ 3. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają : 

1) brygada przeładunkowa - zespół pracowników por
towych, którego zadanie polega na wykonywaniu prac 
wymienionych w pkt 11; brygada przeładunkowa nie 
powinna składać się z więcej niż 20 osób, 

2) DOR - dopuszczalne obciążenie robocze (ang. LWS), 

3) dozór techniczny - sprawowanie kontroli nad urządze 
niami technicznymi przez organy dozoru technicznego, 

4) materiały niebezpieczne ---.:. materiały, których podział na 
klasy i kategorie oraz zasady postępowania z nimi 
regulują przepisy w sprawie transportu morskiego mate
riałów niebezpiecznych, 

5) nadzór techniczny - zakładową służbę sprawującą kont
rolę nad przeładunkowymi urządzeniami technicznymi, 

6) obwiązywanie ładunku - układ , przy którym zawiesie 
tworzy wokół ładunku zaciskającą się, zamkniętą pętlę 

powstałą na skutek przewleczenia cięgna (lub cięgien 
przy zawiesiu bez końca) w dowolnym miejscu jego 
długości, 

7) organy dozoru technicznego - Urząd Dozoru Technicz
nego oraz inne organy specjalistycznego dozoru tech 
nicznego, 

8) podzespół roboczy - grupę obejmującą pracown ików 
przeładunkowych wchodzących w skład zespołu robo
czego, zatrudnionych na wyodrębnionym stanowisku 
pracy, 

9) pomocniczy sprzęt magazynowo-placowy - narzędzia 
stosowane przy pracach sztauerskich i przygotowaw
czych do przeładunku w magazynach, na placach skła
dowych, w ładowniach statków i środkach transportu 
lądowego; do pomocniczego sprzętu magazynowo-pla 
cowego zal icza się : łomy i haki ręczne, stoły, płyty, 
mostki ładunkowe, podstawki magazynowe, przekładki 
paletowe, słupki i belki do składowania tarcicy, stojaki , 
tace do ważenia towarów workowanych, kliny zastaw
cze i zabezpieczające, wózki ręczne, siatki zabezpiecza 
jące i ochronne, uchwyty, kleszcze, drabinki wagonowe 
i kontenerowe itp., 

10) pomocniczy sprzęt przeładunkowy - zespoły, które nie 
stanowią stałego wyposażenia urządzeń dźwignico 
wych i sprzętu zmechanizowanego i są elementami 
pośrednim i pomiędzy ładunkiem a hakiem dźwignicy; 
do pomocniczego sprzętu przeładunkowego zalicza się : 
zawiesia, chwytnie kontenerowe i specjalne, pasy i siatki 
ładunkowe, belki nośne (trawersy), palety, tace ładun
kowe itp., 

11) przeładunek portowy-czynf1ośc i związane bezpośred 
nio z przeładunkiem towarów na statkach morskich 
i żeglugi śródlądowej oraz wszelkiego rodzaju innych 
środkach transportu wodnego i lądowego; w ramach 
określenia mieszczą się również czynności związane 
z wykonywan iem prac manipulacyjnych, składowa 

niem, wydawan iem, układaniem i przenoszeniem ładun 
ków w magazynach i na placach składowych w celu 
dalszego przewozu, 


